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Z MAGISTRATU 
 

DZIENNY OPIEKUN POSZUKIWANY 

Gmina Miejska Kraków zaprasza organizacje pozarządowe i 

stowarzyszenia do udziału w otwartym konkursie ofert na organizację i 

zapewnienie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 sprawowanej w formie 

dziennego opiekuna. 

Zainteresowanych zapraszamy do złożenia oferty wraz z dokumentami w terminie 

do 10 lipca w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia, 31-549 Kraków, ul. Powstania 

Warszawskiego 10, IV piętro, pokój 405 (sekretariat) w godz. 7:30-15:30. W razie pytań 

i wątpliwości prosimy o kontakt z Biurem ds. Ochrony Zdrowia UMK pod nr tel. 12 616 94 

97 lub 12 616 94 87.   

Dotacja zostanie udzielona od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2014 r. W 

2013 r. i w 2014 r. Gmina Miejska Kraków przekaże na realizację zadania dotację w 

wysokości do 485 680  zł (10 opiekunów sprawujących opiekę, każdy nad  max 3 dzieci),  

w tym:  

1) organizacja usług i pracy dziennego opiekuna  

2) kampania promocyjna 

3) szkolenie dziennych opiekunów  

4) wynagrodzenie i ubezpieczenie dziennych opiekunów. 

Zgodnie z projektem uchwały, wynagrodzenie dziennego opiekuna wg stawki 

godzinowej ma wynieść 3 zł 50 gr za opiekę nad jednym dzieckiem. Przykładowo, jeżeli 

opiekun będzie się opiekował 5 dzieci przez 8 godzin dziennie, to jego dzienne 

wynagrodzenie może wynieść 140 zł x ok. 20 dni roboczych w miesiącu = 2800 zł/5 

dzieci = 560 zł za jedno dziecko. 

Opłata za pobyt dziecka u dziennego opiekuna wnoszona przez 

rodziców/opiekunów prawnych dziecka wyniosłaby 3 zł za każdą godzinę faktycznie 

sprawowanej opieki.  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                  poniedziałek, 1  lipca  2013 r. 

 2

Do zadań dziennego opiekuna należeć będzie zapewnienie dziecku opieki 

pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, w warunkach zbliżonych do domowych, prowadzenie 

zajęć opiekuńczo-wychowawczych.  

Dziennym opiekunem może być osoba, która:  

 - daje rękojmię należytego sprawowania opieki nad dziećmi; 

 - nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie została 

jej zawieszona ani ograniczona; 

 - wypełnia obowiązek alimentacyjny, w przypadku gdy taki obowiązek został nałożony 

na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd; 

 - nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

 - posiada warunki lokalowe zapewniające bezpieczną opiekę nad dzieckiem; 

Kandydat na opiekuna powinien mieć ukończone 160-godzinne szkolenie albo 40-

godzinne szkolenie uzupełniające, w tym z zakresu udzielania dziecku pierwszej pomocy, 

jeżeli posiada kwalifikacje pielęgniarki, położnej, opiekunki dziecięcej, nauczyciela 

wychowania przedszkolnego, nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej lub pedagoga 

opiekuńczo-wychowawczego. Do odbycia szkolenia nie jest zobowiązana osoba, która 

pracowała z dziećmi w wieku do lat 3 przez okres co najmniej 12 miesięcy bezpośrednio 

przed podjęciem zatrudnienia jako dzienny opiekun. 

Szczegółowe informacje o konkursie na dziennego opiekuna są dostępne na 

stronie www.bip.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MAREK EDELMAN. KOLORY ŻYCIA 

Taki tytuł nosi spotkanie poświęcone życiu i działalności ostatniego 

przywódcy powstania w getcie warszawskim, które odbędzie się jutro (2 lipca, 

wtorek) o godz. 18.00, w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha. Wstęp 

wolny. 

Podczas spotkania Kazimiera Szczuka będzie rozmawiać z Witoldem Beresiem i 

Krzysztofem Burnetko o ich najnowszej książce „Marek Edelman. Życie. Do końca.”, która 

ukazała się 19 kwietnia tego roku, w dniu 70. rocznicy wybuchu powstania w getcie 

warszawskim. Książka jest drugim, poprawionym i znacznie poszerzonym wydaniem 

pierwszej biografii „Marek Edelman. Życie. Po prostu" autorstwa tych samych pisarzy. 

Zawiera m.in. nieznane dotąd materiały podziemnej prasy drukowanej 

i kolportowanej w warszawskim getcie przez Bund (Powszechny Żydowski Związek 

Robotniczy na Litwie, w Polsce i Rosji − lewicowa partia żydowska współpracująca w 

czasie powstania z Żydowską Organizacją Bojową, kierującą zbrojnym oporem Żydów), 

reportaże z getta, relacje ocalałych z zagłady oraz opis ostatniego okresu życia 

Edelmana. Książkę będzie można kupić po zakończeniu spotkania. 

  Uczestnicy wydarzenia będą również mogli obejrzeć fragmenty filmu Artura 

Więcka „Barona” – „Dowódca Edelman” oraz posłuchać czytanego przez Tomasza 
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Schimscheinera nieznanego dotąd, poruszającego „Listu do towarzysza”, który został 

opublikowany w prasie podziemnej getta współtworzonej przez Edelmana. Wystąpi także 

Magdalena Brudzińska i jej Quartet Klezmer Trio – artyści zaśpiewają, w języku jidysz, 

piosenki ze spektaklu „I była miłość w getcie” opartego na wspomnieniach Marka 

Edelmana. 

Spotkanie jest organizowane w ramach Festiwalu Kultury Żydowskiej w Krakowie 

(www.jewishfestival.pl). (joanna.kijowska@um.krakow.pl)   

URODZINY NOBLISTKI 

Aby uczcić przypadające jutro (2 lipca, wtorek) 90. urodziny Wisławy 

Szymborskiej, Fundacja Jej imienia zorganizowała konkurs na film 

krótkometrażowy o poezji pt. Wolę kino. Pokaz wyróżnionych filmów 

zaplanowano właśnie w dniu urodzin Noblistki - 2 lipca o godz. 17.00 w 

krakowskim Kinie Pod Baranami. 

Spośród ponad 50 zgłoszeń jury obradujące w składzie: Michał Rusinek, Tadeusz 

Sobolewski i Maciej Starczewski wybrało laureata oraz dziewięciu finalistów. Pełną lista 

uczestników oraz kadry z filmów można zobaczyć na facebookowym profilu Fundacji:  

www.facebook.com/pages/Fundacja-

Wis%C5%82awySzymborskiej/413688565346960?ref=hl. Organizatorami konkursu byli: 

Fundacja Wisławy Szymborskiej oraz Kino Pod Baranami. 

Wszystkich, którzy chcą przyjść na pokaz organizatorzy proszą o kontakt 

telefoniczny pod numerem: 789-368-861. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

CHORWACJA ŚWIĘTUJE WEJŚCIE DO UE 

Od dziś (1 lipca, poniedziałek) Chorwacja jest 28 członkiem Unii 

Europejskiej. Z tej okazji w najbliższą środę (3 lipca) w Teatrze im. Juliusza 

Słowackiego odbędzie się Gala Chorwacka, a na Rynku Głównym odbędzie się 

kiermasz wyrobów regionalnych producentów chorwackich. 

Uroczystość z okazji wejścia Chorwacji do Unii Europejskiej, organizowana przez 

konsula Generalnego Chorwacji w Krakowie Pawła Włodarczyka, rozpocznie się w Teatrze 

im. Juliusza Słowackiego (pl. św. Ducha 1) o godz. 18:00. Prezydent Miasta Krakowa 

Jacek Majchrowski objął galę honorowym patronatem. 

W Gali wezmą udział przedstawiciele władz chorwackich i polskich, reprezentanci 

organizacji społecznych z województwa śląskiego, małopolskiego i podkarpackiego, 

a także mieszkańcy Krakowa – miłośnicy Chorwacji. Uroczystość uświetni występ 

światowej sławy chorwackiej wiolonczelistki Any Rucner oraz bijącego rekordy 

popularności na Bałkanach Gorana Karana. 

Oprócz oficjalnej gali, również 3 lipca (środa), na Rynku Głównym odbędzie się 

kiermasz wyrobów regionalnych producentów chorwackich (godz. 13:00), a wieczorem 

(godz. 20:00) koncert zespołów regionalnych z Chorwacji i występ Gorana Karana 
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z zespołem Vagabundo Band. Dodatkowe informacje są dostępne m.in. na stronie 

www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZABYTKOWE AUTOBUSY I TRAMWAJE NA ULICACH KRAKOWA 

W niedzielę, 30 czerwca, po raz jedenasty na torowiska Krakowa 

wyjechał zabytkowy tramwaj. Linia „0” będzie kursować przez trzy miesiące, na 

dwóch trasach. W wakacje krakowian i turystów będą też wozić zabytkowe 

autobusy.  

W każdą niedzielę mieszkańcy i turyści mają możliwość przejażdżki zabytkowym 

taborem nie tylko w centrum miasta, ale także w Nowej Hucie. Tramwaje linii „0” kursują 

na dwóch trasach: 

• Muzeum Inżynierii Miejskiej – Starowiślna – Franciszkańska – Piłsudskiego – Cichy 

Kącik – Basztowa – Westerplatte – Starowiślna – Muzeum Inżynierii Miejskiej, 

• Muzeum Inżynierii Miejskiej – Starowiślna – Franciszkańska – Podwale – Basztowa 

– Lubicz – al. Jana Pawła II – al. Solidarności – Kopiec Wandy – al. Solidarności – 

al. Pokoju – Grzegórzecka – Starowiślna – Muzeum Inżynierii Miejskiej. 

Oprócz zabytkowych tramwajów na ulice Krakowa wyjadą także zabytkowe 

autobusy. W tym roku będą kursować na nieistniejących już od kilkunastu lat liniach 

pospiesznych oznaczonych literami. W wybrane wakacyjne dni będą kursować 

następujące linie: 

• 15 sierpnia – linia C: Azory – Wrocławska – Pawia – Dworzec Gł.- Św. Gertrudy – 

Stradomska – Korona -Wielicka – Nowy Bieżanów Południe 

• 31 sierpnia  – linia E: Rondo Grunwaldzkie – Rondo Grzegórzeckie – Al. Pokoju – 

Rondo Czyżyńskie – Plac Centralny – DH Wanda – Mistrzejowice.  

Taryfa biletowa będzie obowiązywać w zabytkowych pojazdach taka sama jak w 

innych środkach komunikacji miejskiej w Krakowie. Obsługę konduktorską zapewnia 

Krakowski Klub Modelarzy Kolejowych. (jan.machowski@um.krakow.pl)   

CZYTAJ NA ULICY I W TRAMWAJU! 

Jak nie nudzić się w wakacje? Czytajmy! W kawiarniach, tramwajach, 

a nawet - na ulicach. Po raz pierwszy w historii blisko dwadzieścia największych 

krakowskich wydawnictw połączyło siły, żeby zaprezentować czytelnikom 

najlepsze książki tego lata i równocześnie promować czytanie za 

pośrednictwem nowoczesnych technologii. Od dziś (1 lipca, poniedziałek) ponad 

60 wiat przystankowych w centrum miasta zmieniło się w Wirtualną Bibliotekę 

Wydawców (http://qr.miastoliteratury.pl).  

Na plakatach, obok okładki każdej książki, umieszczono przyporządkowany jej kod 

QR – wystarczy zeskanować go za pomocą telefonu komórkowego i bezpłatnie pobrać 

fragment interesującego nas tomu. 

„Chcemy zachęcić do czytania młodych odbiorców, chętnie wykorzystujących 
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w dostępie do kultury nowoczesne technologie” – wyjaśnia Izabela Helbin, dyrektor 

Krakowskiego Biura Festiwalowego. – „Widzę, i bardzo mnie to cieszy, że w tramwajach 

i autobusach coraz więcej osób czyta. Poprzez naszą wakacyjną akcję chcemy nie tylko 

podpowiedzieć im po jaką książkę warto sięgnąć, ale także ułatwić i uprościć dostęp do 

interesującej lektury”. 

Akcja, w którą włączyło się blisko dwadzieścia krakowskich wydawnictw - a5, 

Austeria, Bona, Dodo Editor, Fundacja Przestrzeń Kobiet, Insignis Media, Karakter, 

Koobe, Sine Qua Non, Skrzat, Stowarzyszenie Pisarzy Polskich, WAM, Wydawnictwo 

Literackie, Wydawnictwo Otwarte, Znak, Znak Literanova, Znak Emotikon - potrwa do 

końca sierpnia. Na ulicach znaleźć można trzy wersje plakatów, na których umieszczono 

łącznie ponad 70 tytułów. Są wśród nich książki z zakresu: literatury pięknej (autorstwa 

Ignacego Karpowicza, Szczepana Twardocha, Richarda Lourie), literatury biograficznej 

(m.in. biografie Steve’a Jobsa, Leo Messiego i Davida Bowie), poezji (m.in. tomy Wisławy 

Szymborskiej, Stanisława Barańczaka, Zbigniewa Herberta), literatury dla dzieci 

(autorstwa Andrzeja Maleszki i Michała Rusinka), a także literatury popularnej (autorstwa 

Mariusza Wollnego czy Jakuba Ćwieka). 

Wirtualna Biblioteka Wydawców wpisuje się w cykl działań realizowanych przez 

Krakowskie Biuro Festiwalowe, promujących literacki wizerunek miasta. KBF organizuje 

dwa wielkie festiwale literackie (coroczny Festiwal Conrada i raz na dwa lata – Festiwal 

Miłosza), angażuje się w inicjatywy przygotowywane przez wydawnictwa mające w 

mieście swoją siedzibę, ściśle współpracuje z Targami Książki, wspiera wszelkie 

inicjatywy przybliżające literaturę mieszkańcom Krakowa i turystom. W ramach programu 

Reading Małopolska KBF realizuje działania promocyjne nakierowane na podkreślanie 

literackiego potencjału regionu. Tylko w ciągu ostatniego roku, KBF organizował także 

dwie wielkie międzynarodowe konferencje, na które do Krakowa zjechali najwybitniejsi 

przedstawiciele świata literackiego, w tym z Miast Literatury UNESCO, oraz członkowie 

PEN International i ICORN. Powstał także multimedialny i interaktywny portal 

readingmalopolska.pl, który stał się kompendium wiedzy o literackich atrakcjach regionu. 

Od ponad roku, wspólnie z portalem Bookeriada.pl, KBF organizuje wielką akcję 

bezpłatnej wymiany książek Drugie Życie Książki. Nie przypadkiem właśnie w Krakowie, 

jako pierwszym mieście w Polsce, dwa lata temu w pojazdach komunikacji miejskiej 

wyznaczono Miejsce dla Czytającego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

CZERWCOWY REKORD W KRAKÓW AIRPORT 

W czerwcu krakowskie lotnisko obsłużyło 346 765 pasażerów, czyli o 1% 

więcej niż w czerwcu 2012 r. Jest to kolejny rekordowy miesiąc w tym roku 

i najlepszy czerwiec w historii portu. 

Największy wzrost w czerwcu (+ 7 tys. pasażerów) odnotowano na trasie Kraków-

Berlin, obsługiwanej przez Air Berlin. Spośród nowych połączeń najwięcej pasażerów 
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skorzystało z połączenia z/do Cork (ponad 4 tys. osób). 

W czerwcu odnotowano znaczny wzrost ruchu (+15%) na trasach przewoźników 

niskokosztowych. Nieźle radzą sobie także linie tradycyjne. Po odliczeniu pasażerów linii 

OLT (w czerwcu ub. roku było ich prawie 21 tys.) wzrost w tym sektorze wynosi +6%.  

Od początku roku w Kraków Airport obsłużono łącznie 1 660 022 pasażerów, co 

oznacza wzrost o 3% w stosunku do roku ubiegłego. 

Cały czas trwa rozbudowa portu. W jej ramach zakończono rozbiórkę obiektów 

znajdujących się na terenie przeznaczonym pod budowę nowego terminalu oraz 

organizację zaplecza budowy. W związku z przekazaniem generalnemu wykonawcy 

terenu pod nowe trasy dojazdowe do terminalu został zamknięty parking długoterminowy 

(do czasu zakończenia budowy). Trwają prace przy budowie nowego wewnętrznego 

układu komunikacyjnego. W najbliższym czasie rozpoczną się prace przy zabezpieczeniu 

ścian wykopów pod terminal.  

Przed wyjazdem na lotnisko należy sprawdzić informacje dotyczące zmian 

w związku z inwestycjami: www.krakowairport.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ULGI DLA DUŻYCH RODZIN  

To dobra wiadomość dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+. Są 

jeszcze wolne miejsca na zajęcia półkolonijne finansowane przez Gminę Miejską 

Kraków. Zapisy zostały przedłużone do piątku, 5 lipca. Szczegółowe informacje 

znajdują się na stronie www.kkr.krakow.pl w zakładce Aktualności.  

Magistrat zaprasza posiadaczy kart do zapisania dzieci na zajęcia prowadzone w 

wakacje w krakowskich klubach kultury i szkołach. Na dzieci z rodzin objętych 

Programem KKR 4+ czekają też obozy w kraju i za granicą organizowane przez Związek 

Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska oraz atrakcje w Parku Wodnym i na 

basenach. Na szukających ochłody czekają Park Wodny, krakowskie baseny: Com-Com 

Zone Ptaszyckiego i Kurczaba, Wanda oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Kolna. Dla dzieci 

przygotowano kupony rabatowe, lekcje pływania i całodniowe wejściówki.  

Z kolei Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska organizuje obozy w 

kraju i za granicą  w lipcu i sierpniu. Dzieci posiadające Krakowską Kartę Rodzinną 4+ 

otrzymają 10 % rabatu na ceny obozów.  

Szczegółowe informacje na temat terminów i zapisów na zajęcia oraz wycieczki na 

stronie www.kkr.krakow.pl oraz pod adresem kkr.umk@um.krakow.pl.  

 (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

JULIADA, CZYLI AKTYWNE WAKACJE W KRAKOWIE 

Dziesięć dyscyplin sportowych, trzydzieści wakacyjnych dni, tysiące 

młodych krakowian, mnóstwo emocji i pozytywnej energii – w Krakowie trwa 

piętnasta edycja „Juliady” – Młodzieżowego Festiwalu Sportu, organizowanego 

od 1999 roku przez Urząd Miasta Krakowa i Stowarzyszenie „Siemacha”. 
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Producentem imprezy jest Studio 2. Głównym sponsorem imprezy jest po raz 

trzeci ArcelorMittal. Honorowy patronat nad Juliadą objął Jerzy Dudek. 

XV edycja Juliady rozpoczęła się 29 czerwca i potrwa do 28 lipca. Młodzież bierze 

udział w rozgrywkach sportowych na Placu Dworcowym im. Jana Nowaka Jeziorańskiego 

oraz w Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta. W trakcie Juliady promujemy 

dziesięć dyscyplin sportowych: streetball, piłka ręczna, tenis stołowy, futsal (piłka nożna 

halowa), piłka nożna, badminton, siatkówka, szachy, breakdance, ścianka wspinaczkowa. 

Przewidujemy, iż w 15. edycji JULIADY czynny udział weźmie kilka tysięcy młodych osób. 

Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r.  

Pomysłodawcą i inicjatorem Juliady jest ks. Andrzej Augustyński, Społeczny Doradca 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży, a zarazem Dyrektor Generalny Stowarzyszenia 

SIEMACHA. Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających w mieście podczas 

wakacji (nazwa pochodzi od łacińskiej nazwy miesiąca lipca, w którym rokrocznie odbywa 

się Juliada). Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest zawołanie: „Kraków ufa młodym”. 

Badania dowodzą, iż współzawodnictwo sportowe jest skuteczną formą przeciwdziałania 

przestępczości młodzieży. Sport zapobiega nudzie i stwarza możliwość rozwijania przez 

młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Juliada ma służyć promocji sportów 

masowych, w które zaangażować się mogą dzieci i młodzież w każdym wieku i co równie 

ważne bez względu na dochody ich rodzin.  

Zapisy do udziału w rozgrywkach są prowadzone w Centrum Rozwoju Com Com 

Zone przy ul. Ptaszyckiego 6 w godz. 12.00 – 18.00 lub drogą internetową. Szczegółowe 

informacje dostępne są na stronie www.mlodziez.info oraz www.comcomzone.pl.   

Patronat medialny nad Juliadą objęli: Dziennik Polski, TVP Kraków, Radio Eska, 

Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków www.krakow.pl, Interia.pl,  

Dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL, Śmigło Magazyn Młodych. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 

W PONIEDZIAŁEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

11:00 – Uroczystość wręczenia aktów powierzenia stanowisk dyrektorów szkół i 

placówek oświatowych, sale Lea i Kupiecka 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

11:00 – Uroczystość wręczenia aktów powierzenia stanowisk dyrektorów szkół i 

placówek oświatowych, sale Lea i Kupiecka  

                                                        Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

 


